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Özet 

Bu çalışmada, Dünya’da ve Türkiye’de halen erkek 
egemen bir alan olarak kabul edilen maden mühendis-
liği mesleğine kadın mühendislerin perspektifinden ba-
karak mesleğin toplumsal cinsiyet eşitliği yönünden ir-
delenmesi hedeflenmiştir. Bu çalışma, Türkiye’de ma-
den mühendisliği eğitimi almış ve hali hazırda mesle-
ğini icra eden kadın maden mühendislerinin, meslekle-
rini icra ederken cinsiyetçi rollere dayalı olarak karşı-
laştıkları sorunları tespit etmeyi ve çözüm önerileri 
sunmayı amaçlamaktadır. Bu bağlamda, 103 katılımcı-
nın görüşlerine dayalı olarak bir saha çalışması gerçek-
leştirilmiştir. Çalışmada katılımcılara iki kısımdan olu-
şan bir dijital anket dağıtılmıştır. Anketin ilk kısmında 
demografik bilgiler, ikinci kısmında ise kadın mühen-
dislerin mesleklerini toplumsal cinsiyete dayalı olarak 
değerlendirmelerine ilişkin sorular sorulmuştur. Çalış-
madan elde edilen veriler değerlendirilerek ve yorum-
lanarak çözüm önerileri sunulmuştur. 
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Abstract 

The examination of the mining engineering profes-
sion from the perspective of female engineers and 
the investigation of the profession in terms of gender 
equality constitute the main scope of this study. This 
study also aims to identify and offer solutions to the 
problems based on sexist roles faced by female min-
ing engineers in Turkey who have studied mining 
engineering and are currently practising their profes-
sion. In this context, a field study was conducted 
based on the views of 103 participants. In the study, 
a digital questionnaire consisting of two parts was 
distributed to the participants. In the first part of the 
questionnaire, demographic information was asked, 
and in the second part, questions about the gender-
based evaluation of female engineers' professions 
were asked. Solution suggestions were presented by 
evaluating and interpreting the data obtained from 
the study. 
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Giriş 
Bir kişi toplumsal cinsiyetin kalıplaşmış yargılarına ve mesleğin kültürüne 
göre idealize edilmiş profesyonel kimliklerine uymadığında, “yanlış” cinsiyet 
olarak tanımlanmak, kişinin mesleki kimliğine ve statüsüne müdahale ede-
bilmektedir. Mesleki statüye bir niteleyici olarak yerleştirilen “erkek mühen-
dis” ya da “kadın mühendis” gibi etiketlerin kullanılması, kadınların aynı 
meslekte erkeklerden farklı bir anlam kazandığı inancını pekiştirmeye hizmet 
etmektedir. Cinsiyetçi-erkeksi kültüre sahip erkek egemen mesleklerde, pro-
fesyonel kimlik genellikle cinsiyetten bağımsız değildir (Hatmaker, 2013). 
Fırsat eşitsizliğinden yola çıkarak, günümüzde birçok şirket, özellikle daha 
önce büyük ölçüde kullanılmayan bir mühendis kaynağı olarak kadınların işe 
alınmasına odaklanmaktadır. Bununla birlikte, daha fazla kadın mühendis is-
tihdam etmenin doğrudan faydaları da vardır. Mühendislik kültürü, işlerin 
nasıl yürüdüğünün, teknolojinin ve rasyonalitenin kontrolünün genellikle 
sosyal becerilere, kişisel ilişkilere ve duygulara üstün geldiği bir kültür olarak 
tanımlanmıştır (Hersh, 2000).  
Ancak bütün bu olumlu gelişmelere rağmen mühendislik mesleğinde ka-
dın/erkek mühendis dengesi halen yeterli boyutlara ulaşamamıştır. Bu duru-
ma en büyük etken, mühendisliğin mesleki kültürünün erkek egemen olarak 
etiketlenmesidir. 
Son 30 yılda, fen ve mühendislikte lisans, yüksek lisans ve doktora derecele-
rini alan kadınların sayısı ve oranı çarpıcı biçimde artmaya başlamıştır. Ka-
dınlar hem fen ve mühendislik eğitimine katılma, hem de akademik kariyer 
edinme konusunda önemli adımlar atmışlardır (TNAP, 2010). Kadınların, 
özellikle mühendislik bölümlerinde akademik kariyere yönelme eğilimi göz 
önünde bulundurulduğunda, burada da toplumsal cinsiyet rollerinin etkisinin 
inkâr edilemeyeceği gerçeğinin göz ardı edilmemesi gerekmektedir. Fen ve 
mühendislik dereceleri alan kadınların sayısı ve oranı çarpıcı bir şekilde ar-
tarken, kadınların fen ve mühendislik fakültelerinde temsilini artırmak için 
tamamlayıcı adımlara duyulan ihtiyaç açık ve sabittir (Herman vd., 2013). 
Diğer sektörlerdeki kadın istihdamının aksine, kadınlar hala mühendislerin 
ve bilim insanlarının azınlığını oluşturmaktadır (TNAP, 2006).  Ayrıca, bi-
lim, mühendislik ve teknoloji sektörlerinde yerleşik cinsiyetçi kültürler, pro-



T u ğ b a  D e n i z  T o m b a l  K a r a  &  M u s t a f a  K a r a                      327 

Bilgi, Yıl: 2022, Bahar-Mayıs, Cilt: 24, Sayı: 2, ss: 324-352 

fesyonel kadınların kariyer ilerlemesini etkilemeye devam etmekte, az sayıda 
kadın üst düzey yönetim pozisyonlarına ulaşmakta ve birçoğu ayrılıp geri 
dönememektedir. Kadınları mesleğe girmeye teşvik etmek için yapılan 
önemli çalışmalara rağmen, mühendislik, ağırlıklı olarak erkek egemen ol-
maya devam etmektedir (Avre vd., 2013). Bu durumun en önemli sebeple-
rinden biri toplum tarafından inşa edilen “kadın” ve “erkek” rollerinden do-
layı, kadının iş hayatı yanında ev hayatında da yüklenmiş olduğu sorumlu-
luklardır. Bu da kadın mühendislerin kariyer ilerlemelerini sekteye uğrata-
bilmektedir.   
Fen ve mühendislik programlarındaki cinsiyet eşitsizliği, dünya çapındaki 
eğitimciler ve akademisyenler için endişe kaynağı olmuştur. Birçok fen, ma-
tematik ve mühendislik alanı cinsiyet açısından dengesiz kalmıştır. Her ne 
kadar son yıllarda kadınların fen ve mühendislik eğitimlerine katılımları eski 
yıllara nazaran artıyor olsa da istatistikler, yeteneğe ve fırsatlara rağmen ka-
dınların bilgisayar bilimi ve mühendisliği gibi alanlardaki programlara de-
vam etmemeyi, daha çok kimya mühendisliği, çevre mühendisliği gibi daha 
az “erkek egemen” mühendislik bölümlerine yöneldiklerini göstermektedir 
(Gill vd., 2008). 1990’ların başından beri, “boru teorisi” fen, matematik ve 
mühendislik bilimlerinde cinsiyet eşitsizliğini açıklamak için kullanılan bas-
kın bir kavram olmuştur. Bu kavrama göre, bilim ve mühendislikteki cinsiyet 
farkı, çok az kadının üniversiteden önce fen ve matematik eğitimi alması 
ve/veya okuldan işe giden boru hattındaki çeşitli sızıntı noktalarında kaybol-
ması nedeniyle meydana gelmektedir (Schreuders vd., 2009). Kadınların 
mühendislikteki “sorunu” sadece işe alımlarla sınırlı değildir. “Sızdıran boru 
hattı” önemli bir sorun olmaya devam etmekte, çalışma hayatına başlayan 
kadınlar bir süre sonra orantısız bir şekilde kaybolmakta ve kariyerlerinde 
genellikle erkek akranları tarafından geçilmektedir (Faulkner 2009-a).  Ka-
dınların mühendislikte kalmalarının ve ilerlemelerinin bir dizi yapısal engelle 
sekteye uğradığı iyi bilinmektedir. Mühendisliğin diğer birçok profesyonel 
meslekle karşılaştırıldığında çoğu ülkede cinsiyet değişikliğine karşı oldukça 
dirençli olduğu görülmektedir (Faulkner 2009-b). 
Türkiye’de mühendislik mesleği halen erkek egemen bir alan olarak kabul 
edilmekte, mühendislik bölümlerinde hem öğrenci hem de akademisyen 
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oranlarına bakıldığında kadın öğrenci ve akademisyen sayılarının diğer bö-
lümlere nazaran çok daha düşük oranlarda olduğu görülmektedir (Zengin 
Arslan, 2002). Hali hazırda üniversitelerin maden mühendisliği bölümünde 
kayıtlı öğrenci sayılarına bakıldığı zaman, kadın öğrenci oranının yalnızca 
%17 olduğu görülmektedir (YÖK Atlas, 2022). Türkiye’de maden mühen-
disliği bölümünün açıldığı ilk yıldan bu yana, kadın öğrenci sayısında belir-
gin bir artış olsa da kadın/erkek öğrenci oranı halen istenen seviyelere ulaşa-
mamıştır. Üniversitelerin Maden Mühendisliği bölümlerindeki akademisyen 
oranları incelendiğinde, kadın akademisyen oranının %18 olduğu görülmek-
tedir (Tombal Kara ve Kara, 2019; YBYS, 2022). Bununla birlikte, Batılı ül-
kelerdeki kadınların bu alandaki temsili ile karşılaştırıldığında, Türkiye’de 
kadınların mühendislikte nispeten daha yüksek bir temsiliyete sahip olduğu 
söylenebilmektedir. Farklı cinsiyet rollerine karşılık gelen mühendislik prog-
ramları için “eril” ve “dişil” ayrımı da gözlenmektedir (Zengin Arslan, 2002). 
Madencilik, cevherin yeraltı veya yerüstü üretim yöntemleriyle üretiminin 
başladığı, ardından da çeşitli zenginleştirme süreçleriyle devam ettiği karma-
şık bir disiplindir. Tüm bu üretim sürecine yakından bakıldığında, kadınlar 
genellikle düşünülenden daha aktif bir rol oynamış olsalar da madencilik bü-
yük ölçüde erkeklikle ilişkilendirilmiştir (Romano, 2020).  
Erken modern dönemde, tüm dünyada madenlerde çalışmak kadın, erkek ve 
hatta çocuklarla birlikte aile tarafından gerçekleştirilen bir faaliyettir. Avru-
pa’da maden topluluklarının varlığı için çok önemli olan çeşitli görevler, ye-
raltı ve yerüstünde kadınlar tarafından üstlenilmiştir. Sıklıkla, erkeklerin 
yontma, kadınların da cevherleri ve metalleri kırma, yıkama ve tasnif etme 
gibi işleri yaptığı, cinsiyete dayalı bir iş bölümü vardır. Kadınlar ayrıca fırın-
ları ısıtmak için odun ve kömür taşımak veya soğuk demiri taşımak gibi ula-
şımla ilgili çeşitli işleri de yapmışlardır. Ancak kadınlar erkeklerin aldığı üc-
retin yalnızca yarısını almışlardır. Kadınları daha önce erkek egemen işlere 
sokmak, tarihsel (kadınların madencilikte dışlanması), kültürel (vardiyalı) ve 
yasal kısıtlamalar nedeniyle zor olmuştur (Benya, 2009; Mayes ve Pini, 
2010). Madencilikte kadınların karşılaştığı bazı zorluklar, erkeklerin onları 
ciddiye almaması, eşit görmemesi ve saygı duymaması ile de ilgilidir. Bu ne-
denle kadınlar, madenci erkeklerin dünyasında bir yandan çalışmaya çalışır-
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ken, bir yandan da bu cinsiyet klişeleriyle savaşmak zorunda olsalar da geç-
miş yıllara nazaran, daha fazla kadının jeoloji ve maden mühendisliği gibi 
“erkek egemen” mühendislik bölümlerine yöneldiği gözlemlenmektedir (La-
hiri-Dutt, 2012; Lahiri-Dutt, 2015; Mears, 2020).  
Kadınların geçmiş yıllara nazaran maden mühendisliği mesleğine olan yöne-
limleri artmış olsa da halen mevcut olan toplumsal önyargılardan dolayı mes-
leki potansiyellerini tam anlamıyla ortaya çıkaramadıkları gözlenmektedir.  

1. ARAŞTIRMANIN PROBLEMİ, ÖNEMİ, AMACI VE YÖNTEMİ 
Her ne kadar çeşitli kuruluşlar ve örgütler, toplum tarafından kabullenilmiş 
olan kadın mesleği/erkek mesleği algısını yıkmak için çeşitli çalışmalar ya-
pıyor olsa da bu algının halen devam ettiği ve bir anda yıkılamayacağı aşi-
kardır. “Erkek mesleği” olarak sınıflandırılan mesleklerden biri de maden 
mühendisliğidir. Hem üniversiteye giriş oranında hem de madencilik sektö-
ründe çalışma oranında kadın mühendisler lehine bir artış görünüyor olsa 
da madencilik sektörünün maskülen bir sektör oluşu, doğası gereği maden-
ciliğin şehirden uzak yerlerde ve zor şartlar altında yapılıyor oluşu, beyin 
yükünün yanı sıra beden yükü de gerektiren bir meslek oluşu, vardiyalı ça-
lışma seklini benimsemiş oluşu gibi sebeplerden dolayı, bu mesleğin aynı 
zamanda bir “kadın mesleği” de olabileceğine olan inanç istenen ve olması 
gereken düzeyde değildir. Kadının ev dışında çalışıyor olmasına rağmen ev 
içi tüm iş ve sorumlulukları da üzerine alıyor oluşu toplum tarafından ya-
dırganmadığı için, bu durumun meslekler üzerindeki kadın mesleği/erkek 
mesleği algısını da beslediği düşünülmektedir. Bu nedenle toplum gözünde 
maden mühendisliği kadına uygun bir meslek değildir.  
Bu çalışmanın amacı, Türkiye’de maden mühendisliği eğitimi almış ve hali 
hazırda mesleğini icra eden kadın maden mühendislerinin, mesleklerini icra 
ederken cinsiyetçi rollere dayalı olarak karşılaştıkları sorunları tespit etmek 
ve çözüm önerileri sunmaktır. Bu çalışmanın, bahsedilen tüm sorunlara çö-
züm bulması mümkün değildir ancak, çalışma sonucunun hem madencilik 
sektörüne hem de akademik çalışmalar yapan araştırmacılara ışık tutması 
beklenmektedir. 
Bu çalışma Türkiye’de maden mühendisliği eğitimi almış ve hali hazırda 
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madencilik sektöründe mesleğini icra eden kadın maden mühendislerinin 
katılımı ve görüşlerine dayalı olarak gerçekleştirildiğinden bu çalışmada 
yöntem olarak “betimsel durum çalışması” yöntemi tercih edilmiştir. Araş-
tırmanın evreni Türkiye’de maden mühendisliği eğitimi almış ve hali ha-
zırda mesleğini icra eden kadın maden mühendisleridir. Türkiye’de toplam 
maden mühendisi sayısı 19.240 iken, kadın maden mühendisi sayısı 2500 
civarındadır. Madencilik sektöründe çalışan kadın ve erkek toplam maden 
mühendisi oranı %72,3’tür (Coşkun, 2021). Geçmişten günümüze bakıldı-
ğında, maden mühendisliği eğitimi alan kadınların oldukça az sayıda olma-
sı ve bu çalışmanın öznesi olan kadın mühendisler sadece madencilik sek-
töründe çalışmaya devam edenlerden tercih edildiği için çalışma 103 katı-
lımcı ile gerçekleştirilmiştir. Verilerin toplanması için hazırlanmış olan an-
ket iki bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde demografik bilgiler (yaş aralı-
ğı, medeni durum, çocuk sayısı, eğitim seviyesi, mesleki deneyim, mesleki 
pozisyon, kurum bilgisi), ikinci bölümde de kadın mühendislerin meslekle-
rini toplumsal cinsiyete dayalı değerlendirmesine ilişkin sorular bulunmak-
tadır. Soruların tamamı detaylı araştırma ve çalışmalar sonucunda hazır-
lanmış olup, uzman görüşlerine de başvurularak son şekli verilmiştir. An-
ketler mühendislere dijital ortamda dağıtılmıştır. Ankete katılım gösteren 
mühendislere TMMOB Maden Mühendisleri Odası aracılığıyla ulaşılmıştır. 
Anketten elde edilen verilerle SPSS22 programı kullanılarak kantitatif (ni-
cel) istatistiki analizler yapılmış ve bulgular analiz sonuçlarına göre yorum-
lanmıştır. Değerlendirme sorularının bulunduğu ve anketin temelini teşkil 
eden ikinci bölümde 9 soru bulunmaktadır. Aşağıdaki sorulara yanıt aran-
mıştır: 

1. Maden mühendisliği bölümünde eğitim almaya nasıl karar verdi-
niz? 

2. Hem manevi hem de maddi olarak maden mühendisliğinin üniver-
sitede öğrenciyken hayal ettiğiniz gibi bir meslek olduğunu düşü-
nüyor musunuz? 

3. Meslek seçme imkânınız olsa yine maden mühendisliğini tercih 
eder misiniz? 

4. Mesleğinizin “erkek egemen” bir meslek olduğunu düşünüyor mu-
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sunuz? 
5. Sizce işveren işe alım ilanı verirken “kadın” veya “erkek” maden 

mühendisi aradıklarına dair bir ayrıma gitmeli mi? 
6. İşyerinizde cinsiyete dayalı ayrımcılık yapıldığını hissediyor mu-

sunuz? 
7. Aynı pozisyonda karşı cinsten meslektaşınızla eşit gelire sahip ol-

duğunuzu düşünüyor musunuz? 
8. Aynı pozisyonda karşı cinsten meslektaşınızla eşit sosyal haklara 

sahip olduğunuzu düşünüyor musunuz? 
9. Özel yaşantınızda mesleğinizle ilgili cinsiyetçi yorumlarla karşılaş-

tınız mı? 
Değerlendirme sorularının bir kısmında beşli likert ölçeği kullanılarak katı-
lımcılardan sorulara (1) Kesinlikle katılmıyorum, (2) Katılmıyorum, (3) 
Kararsızım, (4) Katılıyorum, (5) Kesinlikle Katılıyorum şıklarından bir ta-
nesini işaretlemeleri istenmiştir. Değerlendirme sorularının diğer bir kısmı 
da cevabı açık olan sorulardan oluşmuştur. Sorulara verilen cevaplara iliş-
kin demografik verilerin dağılımı frekans ve yüzde olarak verilmiş, yanıt 
aranan sorulara ilişkin verilen cevaplar ise grafik olarak verilmiştir. 

2. BULGULAR VE TARTIŞMA  
Kadın katılımcılara ait demografik bilgiler Tablo 1.’de verilmiştir. 
Tablo 1: Kadın katılımcılara ait demografik bilgiler 

Nitelik Değer Frekans (f) Yüzde (%) 

Yaş Aralığı 

20-25 11 10,7 
26-30 41 39,8 
31-35 26 25,2 
36-40 13 12,6 
41-45 8 7,8 
46-50 1 1,0 
51-55 1 1,0 

56 ve üzeri 2 1,9 
Toplam 103 100,0 

Medeni Durum 

Bekar 59 57,3 
Evli 40 38,8 

Belirtilmemiş 4 3,9 
Toplam 103 100,0 
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Çocuk Sayısı 

Yok 72 69,9 
1 18 17,5 
2 13 12,6 

Toplam 103 100,0 

Eğitim Seviyesi 

Lisans 78 75,7 
Yüsek Lisans 20 19,4 

Doktora 5 4,9 
Toplam 103 100,0 

Mesleki Deneyim 

0-5 yıl 61 59,2 
6-10 yıl 24 23,3 

11-15 yıl 7 6,8 
16-20 yıl 8 7,8 
21-25 yıl 1 1,0 

26 ve üzeri 2 1,9 
Toplam 103 100,0 

Mesleki Pozisyon 

Proses Mühendisi 16 15,5 
Vardiya Mühendisi 7 6,8 

Daimi Nezaretçi 28 27,2 
İSG Uzmanı 23 22,3 

Orta Düzey Yönetici 13 12,6 
Diğer 9 8,8 

Belirtilmemiş 7 6,8 
Toplam 103 100,0 

Çalışılan Kurum 
Kamu Sektörü 14 13,6 

Özel Sektör 89 86,4 
Toplam 103 100,0 

 
Demografik veriler incelendiğinde her yaş grubundan katılımcı olsa da 26-
30 ve 31-35 yaş aralığında bulunan katılımcıların çoğunlukta olduğu göz-
lemlenmiştir. Katılımcıların %57,3’ü bekar ve %69,9’unun çocuğu yoktur; 
%75,7’si lisans mezunu, %59,2’si 0-5 yıl arası iş deneyimine sahip ve 
%86.4’ü özel sektörde çalışmaktadır. Demografik veriler incelendiğinde, 
maden mühendisliğinde de “delik boru”nun varlığını gösterdiği görülmek-
tedir. Çaha ve Turgunalı (2016)’nın da belirttiği gibi, mühendislik alanla-
rından lisans derecesine sahip olan kadınlar arasında lisansüstü eğitime de-
vam edenlerin oranı oldukça azdır. Bir üst kademeye geçtikçe sayıları dara-
larak boru hattından sızmaya devam ederler. Pek çok bilim insanının da be-
lirttiği gibi, mühendislik fakültelerinde kadın öğrencilerin temsilinin yeter-
sizliği, kadın öğretim elemanlarının da daha az olacağı anlamına gelmekte 
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dir. Bu da kadın öğrenciler üzerinde, yalnızlık hissi gibi olumsuz etkiler bı-
rakabilmekte ve daha başlangıç aşamasında eğitimden ayrılmaya yol aça-
bilmektedir.Katılımcıların 1. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımları 
Şekil 1.’de verilmiştir. “Maden mühendisliği bölümünü okumaya nasıl ka-
rar verdiniz?” sorusuna verilen cevaplar irdelendiğinde, 103 katılımcıdan 
58 (%56) tanesinin üniversite sonucu elde ettiği puana göre tercih yaptığı 
görülmektedir. 25 (%24) katılımcı aile/akraba/yakın çevrede maden mü-
hendisliği yapan tanıdıkları vasıtası ile yönlendirdiğini iletirken, 12 (%12) 
katılımcı bölüm hakkında araştırma yaparak bilgi sahibi olduğunu, 3 (%3) 
katılımcı da öğretmenleri vasıtası ile bilgilendirildiğini söylemiştir.   
Şekil 1: Katılımcıların 1. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımı 

 
Katılımcıların 2. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımları Şekil 2.’de 
verilmiştir. 
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Şekil 2: Katılımcıların 2. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımı 

 
‘Hem manevi hem de maddi olarak maden mühendisliğinin üniversitede 
öğrenciyken hayal ettiğiniz gibi bir meslek olduğunu düşünüyor musunuz?’ 
sorusuna 103 katılımcıdan sadece 19 (%18) katılımcı ‘evet’ cevabını ver-
miştir. 32 (%31) katılımcı ise kararsız olduğunu belirtmiştir. 
Katılımcıların 3. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımları Şekil 3.’de 
verilmiştir. ‘Meslek seçme imkânınız olsa yine maden mühendisliğini ter-
cih eder misiniz?’ sorusuna 44 (%43) katılımcı ‘evet’ cevabını verirken, 38 
(%37) katılımcı ‘hayır’ cevabını vermiştir. 21 (%20) katılımcı ise kararsız 
olduğunu belirtmiştir. 
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Şekil 3: Katılımcıların 3. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımı 

 
Katılımcıların 4. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımları Şekil 4.’de 
verilmiştir. 
Şekil 4: Katılımcıların 4. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımı 

 
Araştırmanın, katılımcıların maden mühendisliği mesleği ile ilgili cinsiyet 
rolleri üzerine bildirdikleri görüşleri irdelendiğinde, ‘Mesleğinizin erkek 
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egemen bir meslek olduğunu düşünüyor musunuz?’ sorusuna 22 (%21) ka-
tılımcının ‘Kesinlikle katılıyorum’ ve 56 (%54) katılımcının ‘Katılıyorum’ 
cevabını verdiği, 11 (%11) katılımcının ‘Katılmıyorum’ ve 11 (%11) katı-
lımcının da ‘Kesinlikle katılmıyorum’ şıklarını işaretlediği görülmüştür. 
Maden Mühendisliğinin erkek egemen bir meslek olduğunu düşünen katı-
lımcıların, bu cevabı toplumsal bakış açısına dayanarak ve hali hazırda ma-
den mühendisliği mesleğinin toplum tarafından erkek egemen olarak algı-
landığını belirtmek için verdikleri düşünülmektedir. Buna bağlı olarak, fi-
kirler çok çeşitli olmakla birlikte, kendi bakış açısından da erkek egemen 
bir meslek olduğunu düşünen kadın mühendis yoktur denilemez. Ancak, 
toplum tarafından geleneksel olarak ‘kabul edilmiş’ ya da ‘kabullenilmiş’ 
çok çeşitli konular var olduğu gibi, mesleklerdeki kadın mesleği/erkek mes-
leği algısının da çoğunlukla dayandığı nokta ‘kabullenilmiş’ olmalarıdır. 
Laplonge (2017) çalışmasında madencilik sektörünün aşırı erkekliği tercih 
eden ve kadınlığı reddeden, özellikle erkekleştirilmiş bir sektör olarak ta-
nımlandığını dile getirmiştir. Lahiri-Dutt’a (2011) göre, madencilikte er-
keklerin sadece açık bir görünürlüğü değil, aynı zamanda erkeklerin ku-
rumsallaşmış otorite uzmanlığı ve prestiji, kurumlar, yasalar ve yönetim 
yapıları ile doğal olarak kabul edilen bir birleşimi vardır.  
Erkek/kadın mesleği algısının maden mühendisliği ile sınırlı olmadığının 
en belirgin örneklerinden birisi de toplumda kadına en uygun mesleklerden 
birinin öğretmenlik olduğu algısıdır. Bu algı esasen kadın meselesindeki 
tüm çarpıklıkları bir zincir olarak tek bir vücutta toplamaktadır. Evin sahi-
besi pozisyonuna konumlandırılmış olan kadın hem evi çekip çevirmeli 
hem çocuk doğurup onların bakımından sorumlu olmalı hem zevcelik gö-
revlerini yerine getirmeli hem de ev ekonomisine katkıda bulunmalıdır. 
Tüm bunları topluma empoze edilmiş olan roller çerçevesinde gerçekleşti-
rebileceği ‘en kolay’ meslek toplumda öğretmenlik olarak ortaya çıkmıştır. 
Bunun tam tersi düşünüldüğünde, mühendislik mesleklerinin genelinde yu-
karıda sıralanmış olan roller tamamen ya da kısmen aksayacağından bu 
mesleğe sahip kadınlar toplum açısından düzenli hayattan yoksun olarak 
değerlendirilmektedir. Bu rollerin aksamasının en büyük sebebi olarak ka-
dının ev dışında çalışıyor olması gösterilse de asıl sebebin toplumsal olarak 
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gözlerden kaçırıldığı ortadadır. Bu rollerin de kadının üzerine yapışıp kal-
masının sebebi, erkeğin toplumda sadece eve ekmek getiren rolü üstlenerek 
kalan her şeyden elini çekmesi ve bu alışkanlığının toplum tarafından da 
kabul görmesi, yadırganmamasıdır. Eve ait işler ya da sorumlulukların sa-
dece kadına bağlanmış olması, erkeğin bu sorumlulukları paylaşmasının 
önüne geçmekte, buna ek olarak bu sorumlulukları paylaşan erkekler top-
lum nazarında özverili bireyler olarak addedilmektedirler. Toplumun çekir-
deği olan ailedeki rol dağıtımı ve sorumluluk paylaşımı cinsiyete dayalı ol-
duğundan, bunun sonuçları iş dünyasında da gözlemlenmekte ve bu sorum-
lulukların kadına atanmış olması sebebiyle kadınlara erkeklere oranla çok 
daha az fırsat verilmektedir. Mesele yalnızca işe alımla sınırlı olmamakla 
birlikte bir terfi pozisyonu için dahi aynı işi aynı şekilde yapan iki cinsiyet 
arasında öncelik çoğunlukla erkeğe verilmektedir. Bunlara bağlı olarak ka-
dın/erkek toplumsal cinsiyet atamalarının meslekler üzerinde de aynı ölçü-
de etkili olduğu gözlemlenmektedir. 
Katılımcıların 5. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımları Şekil 5.’de 
verilmiştir. 
Şekil 5: Katılımcıların 5. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımı 

 
‘Sizce işveren işe alım ilanı verirken “kadın” veya “erkek” maden mühen-
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disi aradıklarına dair bir ayrıma gitmeli mi?’ sorusuna 84 (%81) katılımcı 
‘Hayır’ cevabını verirken, 7 (%7) katılımcı ‘Evet’, 12 (%12) katılımcı da 
‘Kararsızım’ demiştir. Bu soruda katılımcıların yoğunlaşmış oldukları ce-
vap, aslında olması gerekenin talep edilene dönüştüğü ve henüz hem top-
lumsal hem de bireysel düşünce bazında çok da yol kat edilememiş olan 
temel sorunlardan biridir. İşverenin işe alım ilanında cinsiyet belirtiyor ol-
ması, sadece belirli bir meslek özelinde olmamakla birlikte, hemen hemen 
her meslek grubunda karşılaşılan genel bir sorundur. Erkek egemen mes-
leklerde, neredeyse tüm işe alım ilanlarında ibre kadınların aleyhine dön-
mektedir. Kadın maden mühendislerinin de mesleklerini yapamamaktan 
ötürü dile getirdiği problemlerin başında, işverenin cinsiyet belirtmesinden 
dolayı kendilerine daha en baştan fırsat verilmemesi gelmektedir. Özkan 
(2020) çalışmasında, kadın maden mühendisleri ile görüşmeler yaparak şu 
sonuçlara ulaşmıştır: Öncelikli olarak işveren açısından iki temel ayrımcı 
uygulama olduğunu dile getirmiştir. Bunlardan ilki, erkek işi olarak görülen 
bir alan olmasından dolayı kadınların tercih edilmemesi, ikincisi de bir ka-
dın mühendisin işi alabilmesi için tanıdık erkeklerin aracı rolü üstlenmesi. 
Görüştüğü mühendislerden biri, çoğu iş görüşmesine çağırılmadığını, çağı-
rıldığı zaman da özellikle zorlayıcı sorular sorulduğunu dile getirmiştir. Bir 
diğer mühendis, iş ilanında erkek mühendis aradıklarını belirtseler de bu 
ilanlara başvurduğunu ve hali hazırda çalışıyor olduğu işi bu şekilde buldu-
ğunu dile getirmiştir. Ancak işveren, cinsiyetinden dolayı bu işi yapamıyor 
olacağını düşünmenin yanlış olduğunu, kadınların da mesleklerini yapmala-
rı gerektiğini düşündüğünü dile getirse de daha önce aynı işi tek bir erkek 
mühendis yapıyorken, kendisi ile birlikte bir de erkek mühendis istihdam 
ettiklerini belirtmiştir. Bir başka mühendis, gittiği iş görüşmelerinde neden 
başka bir mühendislik değil de maden mühendisliği gibi daha çok erkekle-
rin çalışabileceği bir mesleği seçtiğinin sorulduğundan bahsetmiş ve diğer 
sektörlere göre kadın olmanın ve kadın olarak iş bulmanın daha zor oldu-
ğunu belirtmiştir. Katılımcıların 6. soruya vermiş oldukları cevapların dağı-
lımları Şekil 6.’da verilmiştir. 
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Şekil 6: Katılımcıların 6. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımı 

 
‘İşyerinizde cinsiyete dayalı ayrımcılık yapıldığını hissediyor musunuz?’ 
sorusuna, 21 (%20) katılımcı ‘Kesinlikle katılıyorum’, 54 (%52) katılımcı 
‘Katılıyorum’ cevabını vermiştir. 9 (%9) katılımcı kararsız olduğunu, 5 
(%5) katılımcı katılmadığını ve 14 (%14) katılımcı da kesinlikle katılmadı-
ğını belirtmiştir. İşyerinde cinsiyete dayalı ayrımcılık dendiği zaman, ço-
ğunluk olarak akla cinsiyet rollerine göre iş paylaşımı gelmektedir. Genel-
likle beden yükü gerektiren ya da vardiya sistemi ile yürütülen işler erkek 
çalışanlara yönlendirilmektedir. Maden mühendisliği mesleği icra edilirken 
bu bahsedilen iki iş türüne de hemen hemen tüm kademelerde rastlanılmak-
tadır. Mesleğin ‘erkek egemen’ olarak addedilmesindeki en önemli neden-
lerden biri de budur. Ancak eşit şartlar altında kadın çalışanların bu bahse-
dilen işlerde de muvaffak olabileceği gözlemlenmiştir. Madalyonun öteki 
yüzü çevrildiğinde bu durumun sadece kadın çalışanlar için değil erkek ça-
lışanlar için de bir dezavantaj oluşturduğu ifade edilmelidir. Beden yükü 
gerektiren ya da vardiya sisteminde çalışılması gerektiği durumlarda akla 
ilk gelenin bir erkek çalışan olması, erkekler açısından da bir fırsat eşitsiz-
liği doğurmaktadır. Benzer bir çalışma şekline sahip olan sağlık çalışanla-
rında özellikle nöbet sisteminde böyle bir cinsiyet ayrımının olmayışı, ka-
dının da erkeğin de ehil olmak konusunda bir farkının olmadığının, mesle-
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ğe katılım konusunda yaptırımın değil tercihin ön plana çıkarılması gerek-
tiğinin en önemli kanıtlarından birisi olarak karşımıza çıkmaktadır. Tiwari 
vd. (2018) işyerlerinde iş, sağlık ve doğurganlık gibi tercihleri temelinde 
kadınlara karşı ayrımcılık yapıldığını belirtmiştir. Sadece yasa yapma ve 
uygulamanın çözüm olmayacağını, erkek meslektaşların zihninde toplum-
sal uyanış ve tutum değişikliğinin sağlanabilmesi için kurumlar tarafından 
benimsenen çeşitli uygulamaların olması gerektiğini savunmuştur. Kansake 
vd. (2021) yapmış oldukları çalışmanın sonuçlarına göre, madencilik sektö-
ründe cinsiyete dayalı ayrımcılığın yaygın olduğunu ve ankete katılanların 
%53’ünün cinsiyete dayalı ayrımcılığın mağduru olduğunu belirtmiştir.  
Katılımcıların 7. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımları Şekil 7.’de 
verilmiştir. 
Şekil 7: Katılımcıların 7. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımı 

 
‘Aynı pozisyonda karşı cinsten meslektaşınızla eşit gelire sahip olduğunuzu 
düşünüyor musunuz?’ sorusuna 45 (%44) katılımcı ‘evet’, 51 (%49) katı-
lımcı ‘hayır’ cevabını verirken, yedi katılımcı da kararsız olduğunu belirt-
miştir. Aynı işi, eşit zaman ve emek harcasa dahi yapan kişi kadın oldu-
ğunda genel algı hep o işin daha kıymetsiz olduğu yönündedir. Bu düşünce 
de toplumda kadının çalışma hayatındaki yerinin nerede olduğu sorusunu 
hep gündemde tutmaktadır. Verilen emeğin karşılığının cinsiyete bağlı ola-



T u ğ b a  D e n i z  T o m b a l  K a r a  &  M u s t a f a  K a r a                      341 

Bilgi, Yıl: 2022, Bahar-Mayıs, Cilt: 24, Sayı: 2, ss: 324-352 

rak, kadın çalışanın aleyhine olacak şekilde düzenlenmesi kabul edilemez 
olmakla birlikte, tamamen insan haklarına da aykırı bir tutumdur. İnsan 
Hakları Evrensel Bildirgesi’nin 23. maddesinin 2. bendinde herkesin hiçbir 
ayrım gözetmeksizin, eşit iş karşılığında eşit ücrete hakkı olduğu ilkesi ön-
görülmüştür (Kaplan, 2017). Elbette bu durumla tüm kadın çalışanlar karşı-
laşmamaktadır. Ancak soruya verilmiş olan cevaplardan yola çıkılacak 
olursa, tablo çok da iç açıcı değildir. Kansake vd. (2021), madencilik sektö-
ründe kadınlara yönelik gelir/maaş eşitsizliğini göstermek için, ankete katı-
lanların %29’unun erkek meslektaşlarına göre daha düşük maaş aldığını, 
sadece %4’ünün daha yüksek maaş aldığını bildirdiğini söylemiştir. Bu so-
nuçlar, madencilik paydaşlarına eşit ve cinsiyete dayalı bir kariyer yolu, 
maaş/gelir ve iş yükü sağlamanın önemini daha da vurgulamaktadır. Ree-
son vd. (2012), madencilik faaliyeti, gelir eşitsizliği ve cinsiyet başlıklarını 
irdelediği çalışmasında elde ettiği verilerden yola çıkarak, erkekler arasında 
gelir eşitsizliğinin başlangıç düzeylerinde artarken, daha yüksek düzeylerde 
azaldığını; kadınlar arasında ise madencilikte istihdam edilen nüfusun oranı 
ile artmaya devam ettiğini belirtmiştir. 
Beyaz yakalı çalışanlarda gelir eşitsizliği çok fazla göze çarpmazken, tarım 
işçiliği, ev yardımcılığı, hasta bakıcılığı gibi mavi yakalı işlerde gelir eşit-
sizliğinde makasın bir hayli açılmış olduğu da yadsınamaz bir gerçek ola-
rak karşımıza çıkmaktadır. Özellikle ekonomik kaygıların ön planda olduğu 
mavi yakalı grupta bu eşitsizliğin giderilemiyor ya da azaltılamıyor olması-
nın başlıca sebebi daha önce de ifade edilmiş olan kadın emeğinin erkeğin-
kine göre daha kıymetsiz olduğuna ya da icra edilen teknik işlerde erkekle-
rin daha becerikli olduğuna dair bir ön kabulün olmasıdır. Bu da ataerkil 
sistemin bir ürünü olup kadın çalışanlara yapılan en büyük ayrımcılıklardan 
biridir. Bunun sonucunda, ekonomik refah düzeyinin de kişinin tercihi ko-
nusunda belirleyici olduğu, cinsiyet eşitsizliğinin temel problemlerinden bi-
risi olarak ekonomik yapının da sarsılmaz bir gerçeklik olarak karşımıza 
çıktığı ifade edilmelidir.  
Katılımcıların 8. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımları Şekil 8.’de 
verilmiştir. 
‘Aynı pozisyonda karşı cinsten meslektaşınızla eşit sosyal haklara sahip ol-
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duğunuzu düşünüyor musunuz?’ sorusuna 59 (%56) katılımcı ‘Evet’, 44 
(%41) katılımcı ise ‘Hayır’ demiştir. Avrupa Birliği tarafından kabul edilen 
sözleşmelerden biri olan Avrupa Topluluğu Sosyal Şartı’nda, çalışanların 
temel sosyal haklarına ilişkin ilkeler düzenlenmiştir. Şartın 16. maddesinde, 
erkek ve kadına eşit muamele sağlanması gereği, ayrıca erkek ve kadın ça-
lışanlar için fırsat eşitliğinin geliştirilmesi öngörülmüştür. Özellikle işe 
başvurma, ücretler, çalışma koşulları, sosyal güvenlik, eğitim, mesleki eği-
tim ve gelişim alanlarında kadın erkek eşitliğinin sağlanması amacıyla ça-
lışmaların arttırılması hususu ifade edilmiştir. Ayrıca kadın ve erkeklerin 
mesleki ve ailevi yükümlülüklerini daha iyi yerine getirmelerini dengele-
mek için gerekli tedbirlerin alınacağı da belirtilmiştir (Kaplan, 2017). Katı-
lımcıların bu soruya verdiği yanıtlar irdelendiğinde söz konusu ilkelerle il-
gili çalışmaların ivedilikle hayata geçirilmesi önem arz etmektedir.  Candır 
ve İslamoğlu (2014), Türkiye’de kadın çalışanların sosyal haklar açısından 
durumunu inceledikleri çalışmalarında sosyal hakları çalışma hakkı, adil 
ücret hakkı, sosyal güvenlik hakkı, sendikal örgütlenme hakkı ve toplu söz-
leşme ve grev hakkı başlıkları altında açıklayarak, bu başlıklar açısından 
mevcut durumu irdelemişlerdir. Buna göre, işgücüne dahil olmayan kadın-
ların oranının yaklaşık %72 olduğunu, erkek çalışanların her düzey eğitim 
seviyesinde kadın çalışanlara kıyasla daha fazla ücret elde ettiğini, sendikal 
haklar açısından kadınların temsillerinin erkeklere oranla çok daha az oldu-
ğunu belirtmişlerdir. 
Şekil 8: Katılımcıların 8. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımı 
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Katılımcıların 9. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımları Şekil 9’da 
verilmiştir. 
Şekil 9: Katılımcıların 9. soruya vermiş oldukları cevapların dağılımı 

 
‘Özel yaşantınızda mesleğinizle ilgili cinsiyetçi yorumlarla karşılaştınız 
mı?’ sorusuna 89 (%86) katılımcı ‘Evet’ derken, sadece 14 (%14) katılımcı 
‘Hayır’ cevabını vermiştir. Pek çok konuda olduğu gibi, meslek dalları ile 
ilgili de toplum içinde çeşitli ‘öğretilmiş’ algılar mevcuttur. Bu algıların en 
önemlilerinden biri de -ki bu çalışmanın konusunu oluşturmaktadır- mes-
leklerin cinsiyet rollerine göre dağıtılmış olmasıdır. Birey ilk öğretiyi aile-
sinden, sonra eğitim aldığı okullardan ve ardından aktif olarak katıldığı top-
lumdan almakta, bunun neticesinde bir dünya görüşü benimsemektedir. 
Konu özelinde irdelenecek olursa, mesleki önyargılar da bu çerçevede 
oluşmaktadır. Bu ‘öğretilmiş’ algıların çok kısa bir sürede değişemeyeceği 
aşikardır. Zira bu algı sadece ülkemizde değil, diğer toplumlarda da mev-
cuttur. Parlaktuna (2010), Türkiye’de Cinsiyete Dayalı Mesleki Ayrımcılı-
ğın Analizi isimli çalışmasında kadınların %64,7’sinin, erkeklerin 
%60,7’sinin kadının asli görevinin çocuk bakımı ve ev işleri olduğunu be-
lirttiği TÜİK verilerini, Türkiye’nin geleneksel yapıyı kabul ettiğini ve er-
kek egemen toplum yapısına sahip olduğu şeklinde yorumlamıştır. Kadınla-
rın eğitim tercihlerinin, toplumun geleneksel cinsiyetçi önyargı ve değerleri 
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tarafından olumsuz yönde etkilendiğini belirtmiştir. 
 
3. SONUÇLAR 
Madencilik sektöründe profesyonel çalışma hayatında kadın mühendis is-
tihdamı geçmişten bugüne artma eğiliminde olsa da kadın mühendislerin 
çalışma yaşamında karşılaştığı çeşitli zorluklar halen varlığını devam ettir-
mektedir. Maden mühendisliği gibi daha çok erkeklerle özdeşleştirilen mü-
hendislik alanlarında kadınların görünürlüğü günbegün artıyor olsa da top-
lumsal cinsiyet eşitliğinden bahsetmek günümüz şartlarında dahi hala zor-
dur. Elbette her mesleğin işleyişiyle beraber getirdiği sorumluluklar ve zor-
luklar vardır ve maden mühendisi kadınların da diğer farklı sektörlerde ça-
lışan kadınlarla ortak sorunları bulunmaktadır. Ancak mühendislik dalları 
içinde dahi en fazla ‘erkek egemen’ vurgusu yapılan dallardan biri olan 
maden mühendisliğinde kadınların özellikle cinsiyete dayalı problemler ya-
şadıkları gözlemlenmektedir. Kadın maden mühendislerinin toplumsal cin-
siyet eşitliği açısından yaşadıkları sorunları tespit etmek ve çözüm önerileri 
sunmak amacıyla yapılmış olan bu çalışma neticesinde, katılımcılara yön-
lendirilmiş olan dokuz adet sorunun cevaplarının dağılımında görülmüştür 
ki gerek kamu sektörü gerekse özel sektörde kadın mühendisler bir yandan 
cinsiyete dayalı önyargılarla ve ayrımcılıkla boğuşurken, diğer yandan da 
mesleklerini bu şartlar altında icra etmek durumunda kalmaktadırlar.  
Kadınların madencilik sektöründe daha fazla varlık gösterebilmesi için ya-
pılması gereken ilk şey hiç şüphesiz işe alım ilanlarında cinsiyet belirtilen 
ilanlardan vazgeçilmesidir. Her ne kadar işe alım ilanlarında cinsiyet be-
lirtmek hem etiğe hem de hukuka aykırı olsa da zaman zaman bu tip ilanla-
ra denk gelinmektedir. Böylelikle daha ilk baştan fırsat eşitsizliğine maruz 
kalan kadınlar mülakatlara katılabilecek ve sektörde kendilerine yer edin-
meye çalışırken önlerindeki en büyük engelle savaşmak durumunda kalma-
yacaklardır.  
Lisans eğitiminde oldukça az oranda olan kadınlar, sektörde yer edineme-
diğinden farklı sektörlere yönelmektedirler. Zaten sayıları az olan kadın 
mühendisler, daha yolun başında kendilerine fırsat tanınmadığı için sektör-
de bir türlü yer edinememektedirler. Ayrıca, daha fazla kadının maden mü-
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hendisliği bölümünü tercih edebilmesi için, sektördeki cinsiyetçi ayrımcılı-
ğa son verilmesi son derece önemlidir. Henüz iş arama aşamasında bile 
karşılaşılan cinsiyetçi ayrımcılıklara maruz kalınması, daha en baştan erkek 
egemen olarak addedilen bu bölümleri kadınların tercih etmesini engelle-
mektedir ve bu da ilgili mesleklerin erkek egemen olarak duruşlarının daha 
da güçlenmesine sebep olmaktadır. Kadınların iş yaşamına entegre olabil-
meleri ve kariyer basamaklarını güvenli ve hak ettikleri yönde tırmanabil-
meleri için çalışma yaşamlarında yüz yüze geldikleri sorunların tespit edil-
mesi, cinsiyete dayalı ayrımcılığın önlenmesinde ve kadınların madencilik 
sektöründe görünürlüğünün artmasında oldukça fazla önem arz etmektedir. 
Bu bağlamda, toplumsal önyargıların yıkılması ve fırsat eşitliğinin sağlana-
bilmesi için doğru politikaların uygulanması gerekmektedir.  
Hali hazırda mesleğini icra eden kadın maden mühendisleri, işyerlerinde 
kendilerine yönelik yaşadıkları cinsiyetçi ayrımdan, aynı pozisyonda karşı 
cinsten meslektaşlarıyla eşit gelir ve sosyal haklara sahip olamamaktan ve 
özel yaşantılarında mesleklerine dair kendilerine yöneltilen cinsiyetçi tu-
tumlar hakkında da fikirlerinden bahsetmişlerdir. Tüm bu beyanlardan yola 
çıkılarak, eğer hali hazırda maden mühendisliği eğitimi almış kadınların 
farklı sektörlere yönelmek zorunda bırakılmaması ve daha çok kadının ma-
den mühendisliği eğitimine yönlendirilerek sektörde kadın/erkek istihdamı 
açısından bir denge kurulması isteniyorsa, cinsiyet rollerinden bağımsız 
olacak şekilde yeni düzenlemelerin yapılması elzemdir. Çünkü, bir mesle-
ğin toplum tarafından saygı duyulan, önemsenen ve tercih edilen bir meslek 
olabilmesi için çalışma koşulları, özlük hakları, sosyal haklar, gelir ve en 
önemlisi de bu şartların hepsinin cinsiyetten bağımsız olacak şekilde eşit ve 
adil olabilmesi oldukça önemlidir. Hem kamu hem de özel sektörde belir-
gin bir şekilde ortaya çıkan yatay ve dikey ayrışmanın da cinsiyet üzerin-
den yönlendirilmesinin önüne geçilmesinin gerekli olduğu düşünülmekte-
dir. Avrupa Sosyal Şartı Madde 20’de belirtilen “istihdam ve meslek konu-
larında cinsiyete dayalı ayrım yapılmaksızın fırsat eşitliği ve eşit muamele 
görme hakkı”; İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi Madde 23’de bahsedilen 
herkesin çalışma hakkı, işini özgürce seçme hakkı, adil ve elverişli koşul-
larda çalışma hakkı, işsizliğe karşı korunma hakkı, herhangi bir ayrım gö-



G e n d e r  a n d  B e i n g  a  W o m a n  M i n i n g  E n g i n e e r …                346 

Bilgi, Year: 2022, Autumn-November, Volume: 24, Issue: 2, pp: 324-352 

zetilmeksizin, eşit iş için eşit ücret hakkı, kendisi ve ailesi için insan onuru-
na yaraşır bir yaşam sağlayacak düzeyde, adil ve elverişli ücretlendirilme 
hakkı, çıkarını korumak için sendika kurma ya da sendikaya üye olma hak-
kı göz önünde bulundurularak sosyal politikaların da bu maddelere uygun 
ve çağdaş bir şekilde belirlenmesi uygun olacaktır. 
 
Yazar Notu 
Yazarlar katkılarından dolayı Maden Mühendisi Sayın Nedret Durukan’a 
teşekkür eder. 
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Extended Abstract 
 
Gender and Being a Mining Engineer in Turkey 
 
When a person does not conform to gender stereotypes and idealized pro-
fessional identities according to the culture of the profession, being identi-
fied as the “wrong” gender can interfere with the person's professional 
identity and status. The use of such labels as “male engineer” or “female 
engineer”, which are placed as a qualifier on occupational status, serves to 
reinforce the belief that women take on a different meaning than men in the 
same occupation. While the number and proportion of women pursuing 
science and engineering degrees has increased dramatically, the need for 
complementary steps to increase women's representation in science and en-
gineering faculties is clear and persistent. In contrast to the increase in 
women's participation in other professional sectors, women still constitute a 
minority of professional scientists and engineers, especially in multination-
al companies. The engineering profession in Turkey is still considered as a 
male-dominated field, and when the ratios of both students and academics 
in engineering departments are examined, it is observed that the number of 
female students and academics is much lower than in other departments. 
Mining is a complex operation in which the production of ore begins with 
underground or surface production methods and then continues with vari-
ous enrichment processes. Looking closely at this entire production pro-
cess, mining has been largely associated with masculinity, although women 
have played a more active role than is often thought.  
The aim of this study is to identify the problems faced by female mining 
engineers who have studied mining engineering in Turkey and are currently 
practising their profession, based on sexist roles, and to offer solutions. It is 
not possible for this study to find a solution to all the problems mentioned, 
but it is expected that the result of the study will shed light on both the min-
ing sector and researchers doing academic studies. Since this study was car-
ried out based on the participation and opinions of female mining engineers 
in Turkey who have studied mining engineering and are currently prac-
tising their profession, the "descriptive case study" method was preferred as 
the method. The universe of the research is female mining engineers who 
had received mining engineering education in Turkey and are currently 
practicing their profession. Looking from the past to the present, since the 
number of women who studied mining engineering was very few and the 
female engineers who were the subjects of this study were selected from 
the group who continued to work in the mining industry, this study was car-
ried out with 103 participants. The questionnaire prepared for data collec-
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tion consists of two parts. In the first part, there are demographic pieces of 
information (age range, marital status, number of children, education level, 
professional experience, professional position, institutional information), 
and in the second part, there are questions about the gender-based evalua-
tion of the professions of female engineers. All of the questions were pre-
pared as a result of detailed research and studies and were finalized by con-
sulting to experts’ opinions. Questionnaires were distributed to engineers 
digitally. Quantitative statistical analyses were performed using the 
SPSS22 program with the data obtained from the questionnaire and the 
findings were interpreted according to the results of the analysis. There are 
9 questions in the second part which includes evaluation questions and 
forms the basis of the questionnaire. The first three questions of the second 
part are about how the participants decided to study mining engineering, 
whether mining engineering is a profession as they dreamed of when they 
were students, and whether they would choose to become a mining engi-
neer again if they had the opportunity to choose a profession. Following 
these questions, there are 6 questions for the gender-based evaluation of the 
mining engineering profession. They were asked whether they think their 
profession is a male-dominated profession, what they think about the em-
ployer's specifying gender in their employment announcements, whether 
they think there is gender-based discrimination in their workplace, whether 
they have equal income and equal social rights with their colleagues of the 
opposite sex in the same position, and whether they have met sexist com-
ments about their profession in their private lives. The answers given to the 
questions were examined in detail, and solutions were offered. 
Although the employment of female engineers in professional working life 
in the mining sector tends to increase from past to present, various difficul-
ties faced by female engineers in professional life still exist. Although the 
visibility of women is increasing day by day in engineering fields such as 
mining engineering, which is mostly identified with men, it is still difficult 
to talk about gender equality even in today's conditions. As a result of this 
study, which was carried out to identify the problems experienced by fe-
male mining engineers in terms of gender equality and to offer solutions, it 
was found out in the distribution of the answers to the nine questions di-
rected to the participants that female engineers in both the public and pri-
vate sectors struggle with gender-based prejudices and discrimination 
while, at the same time, they have to perform their profession under these 
conditions. Based on all these statements, if it is desired to establish a bal-
ance in terms of female/male employment in the sector by directing more 
women to mining engineering education, it is essential to make new regula-
tions independent of gender roles so as to prevent women who have already 
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studied mining engineering from working in different sectors, for in order 
for a profession to be respected, cared about and preferred by the society, 
working conditions, personal rights, social rights, income and most im-
portantly, equality in all these conditions regardless of gender is very im-
portant. It is also thought that the gender-based direction of horizontal and 
vertical segregation, which frequently comes up both in public and private 
sectors, should be urgently prevented. 
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